
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

81 мал № 
г. Орёл 

Об итогах региональных этапов Всероссийских конкурсов 
«Учитель года России», «Воспитатель года России», 
«Сердце отдаю детям» и «Педагогический дебют» 

в 2020 году в Орловской области 

На основании приказа Департамента образования Орловской области 
от 14 февраля 2020 года № 202 «О подготовке и проведении региональных 
этапов Всероссийских конкурсов «Учитель года Р о с с и и » «Воспитатель года 
России», «Сердце отдаю детям», «Педагогическии дебют» в 2020 году 
в Орловской области» и материалов, представленных организационным 
комитетом и жюри региональных этапов конкурсов по итогам проведения 
конкурсных мероприятий, п р и к а з ы в а ю : 

1 Утвердить решения жюри региональных этапов Всероссийских 
конкурсов «Учитель года России», «Воспитатель года России», «Сердце 
отдаю детям», «Педагогический дебют» в 2020 году в Орловской области. 

2 Определить победителем регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России» с присвоением звания «Учитель года 
Орловской области» в 2020 году Пикалину Анну Юрьевну, учителя 
английского языка Муниципального бюджетного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 23 с углубленным 
и з у — английского языка г. Орла и наградить дипломом Департамента 
образования Орловской области с вручением приза в денежном 
в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, приза-символа конкурса «Пеликан» 

- с ч к ^ » ^ п о б е д и т е л е м р е г и о н а л ь н о г о э т а п а всероссийского 

конкурса «Воспитатель года России» с присвоением звания «Воспитатель 
года Орловской области» в 2020 году Гольцову Наталью Николаевну 
воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного ^ ^ ^ 
учреждения «Детский сад № 88 комбинированного вида» (г. Орел) 



2 

и наградить дипломом Департамента образования Орловской области 
с вручением приза в денежном выражении в размере 50 ООО (пятьдесят 
тысяч) рублей, приза-символа конкурса «Жемчужина» и серебряного значка. 

4. Определить победителем регионального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» в 2020 году Амелину Ольгу Юрьевну, 
педагога дополнительного образования бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина» и наградить дипломом Департамента образования 
Орловской области с вручением приза в денежном выражении в размере 
30 ООО (тридцать тысяч) рублей, приза-символа конкурса «Сердце» и приза 
«Хрустальный ключ». 

5. Определить победителями регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Педагогический дебют» в 2020 году и наградить дипломом 
Департамента образования Орловской области с вручением приза в денежном 
выражении в размере 3 000 (три тысячи) рублей, приза-символа конкурса 
«Победитель в номинации»: 

в номинации «Молодые учителя»: 
- Краснову Марину Олеговну, учителя истории казенного 

общеобразовательного учреждения Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

- Медведеву Ксению Витальевну, учителя истории 
и обществознания муниципального бюджетного образовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 24 с углублённым 
изучением отдельных предметов гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева 
г. Орла; 

- Недоруб Екатерину Юрьевну, учителя биологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 18 г. Орла; 

в номинации «Молодые педагоги дополнительного образования»: 
- Винокурова Андрея Юрьевича, педагога дополнительного 

образования бюджетного учреждения Орловской области дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина»; 

- Носова Станислава Андреевича, педагога дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Орловской области «Кромской Центр дополнительного 
образования»; 

в номинации «Молодые классные руководители» Фереферову 
Екатерину Павловну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 имени 
Фридриха Шиллера г. Орла; 

в номинации «Молодые воспитатели дошкольных образовательных 
организаций» Мотину Марину Николаевну, учителя-логопеда 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 



3 

«Центр развития ребенка - детский сад № 16» г. Ливны; 
в номинации «Молодые преподаватели среднего профессионального 

образования» Селезневу Галину Васильевну, преподавателя русского языка и 
литературы бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум сферы услуг»; 

в номинации «Молодые руководители дошкольной образовательной 
организации» Леонову Наталью Владимировну, директора Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 16» г. Ливны; 

номинации «Молодые педагоги-организаторы» Жидкову Викторию 
Владимировну, педагога-организатора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 22 имени А. П. Иванова города 
Орла. 

6. Определить победителем в номинации «Лучший учитель 
сельской школы Орловской области» регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России» с присвоением звания «Лучший учитель 
сельской школы Орловской области» в 2020 году и наградить дипломом 
Департамента образования Орловской области с вручением приза в денежном 
выражении в размере 6 ООО (шесть тысяч) рублей и серебряного значка 
Карнюшкину Оксану Валерьевну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской 
области «Кромская начальная общеобразовательная школа». 

7. Определить лауреатами регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России» в 2020 году в Орловской области 
и наградить дипломами Департамента образования Орловской области 
с вручением приза в денежном выражении в размере 10 ООО (десять тысяч) 
рублей и серебряного значка: 

- Алтухова Михаила Михайловича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Ливны; 

- Воробьеву Анну Игоревну, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 2 г. Орла; 

- Кисель Татьяну Валентиновну, учителя русского языка 
и литературы бюджетного общеобразовательного учреждения Троснянского 
района Орловской области «Троснянская средняя общеобразовательная 
школа»; 

- Полякова Александра Олеговича, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Жилинская средняя общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области. 

8. Определить лауреатами регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Воспитатель года России» в 2020 году в Орловской области и 
наградить дипломами Департамента образования Орловской области с 



4 

вручением приза в денежном выражении в размере 10 ООО (десять тысяч) 
рублей и серебряного значка: 

Мишину Светлану Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» 
(г. Волхов); 

Селину Елену Викторовну, воспитателя Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 
г. Ливны; 

Скибу Яну Владимировну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада 
комбинированного вида № 63 г. Орла; 

Тарасову Ирину Васильевну, инструктора по физической культуре 
отделения по дошкольному образованию № 2 Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области. 

9. Определить лауреатами регионального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» в 2020 году в Орловской области 
и наградить дипломом Департамента образования Орловской области 
с вручением приза в денежном выражении в размере 10 ООО (десять тысяч) 
рублей и приза конкурса «Хрустальный ключ»: 

Иванушкину Елену Алексеевну, педагога дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образовательного «Центр детского творчества № 5 города Орла»; 

Саркисян Викторию Альбертовну, педагога дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образовательного «Дом детского творчества № 3 города Орла». 

10. Определить лауреатами II степени регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Педагогический дебют» в 2020 году в Орловской 
области и наградить дипломом Департамента образования Орловской 
области: 

в номинации «Молодые учителя»: 
Литвинова Дмитрия Сергеевича, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла; 

Марковскую Татьяну Дмитриевну, учителя истории и 
обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 15 имени 
М. В. Гордеева г. Орла; 

Трущенко Павла Викторовича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии 
№ 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла; 

в номинации «Молодые управленцы»: 
Андашеву Елену Леонидовну, заместителя директора 



5 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - школы № 
36 имени А. С. Бакина города Орла; 

- Осипенко Лидию Евгеньевну, директора муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Орловская детская 
хоровая школа»; 

в номинации «Молодые педагоги дополнительного образования»: 
- Зеленскую Маргариту Владимировну, педагога дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Орловская детская хоровая школа»; 

- Ильенко Кристину Юрьевну, преподавателя вокально-хоровых 
дисциплин муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств Орловского района» Орловской 
области; 

в номинации «Молодые классные руководители» Медведеву Карину 
Александровну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - школы № 52 города Орла; 

в номинации «Молодые воспитатели дошкольных образовательных 
организаций»: 

- Епифанцеву Наталию Сергеевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2» 
(г. Волхов); 

Замышляеву Юлию Викторовну, воспитателя Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 
пос. Вятский Посад» Орловского района Орловской области; 

в номинации «Молодые преподаватели среднего профессионального 
образования» Филатову Веронику Анатольевну, преподавателя специальных 
дисциплин по профессии «Повар, кондитер» Сосковского филиала 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский реставрационно-строительный техникум»; 

в номинации «Молодые руководители дошкольной образовательной 
организации» Нифонтову Ларису Анатольевну, старшего воспитателя 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка - детский сад № 16» г. Ливны; 

в номинации «Молодые педагоги-организаторы» Султанову Анастасию 
Владимировну, педагога-организатора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - школы № 36 имени А. С. Бакина города 
Орла; 

в номинации «Молодые педагоги-психологи» Райхерт Диану Павловну, 
педагога-психолога муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 1» (г. Волхов). 

11. Определить лауреатами III степени регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Педагогический дебют» в 2020 году в Орловской 
области и наградить дипломом Департамента образования Орловской 
области: 



6 

в номинации «Молодые учителя»: 
- Агееву Марию Дмитриевну, учителя немецкого языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Краснозвездинская средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области; 

- Алейникова Сергея Сергеевича, учителя истории 
и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - школы № 35 имени А. Г. Перелыгина города Орла; 

- Богданову Ольгу Владимировну, учителя русского языка 
и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - гимназии № 16 г. Орла; 

- Жидкову Марину Викторовну, учителя начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области; 

в номинации «Молодые воспитатели дошкольных образовательных 
организаций»: 

- Есмурзаеву Валентину Борисовну, воспитателя по физической 
культуре муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада «Лучик» комбинированного вида (г. Волхов); 

- Изотову Наталью Ивановну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 
комбинированного вида (г. Орел); 

- Шлейгер Ольгу Викторовну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» 
(г. Волхов); 

в номинации «Молодые классные руководители»: 
- Кобцеву Алину Руслановну, учителя начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла; 

- Шеварыкину Юлию Сергеевну, учителя начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла; 

в номинации «Молодые педагоги дополнительного образования»: 
- Капралову Полину Владимировну, педагога дополнительного 

образования Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла; 

- Можайскую Анну Владимировну, педагога дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» (Волховский район); 

в номинации «Молодые педагоги-психологи»: 
- Бурлакову Викторию Андреевну, педагога-психолога 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 2» (г. Волхов); 

- Пилюгину Маргариту Александровну, педагога-психолога 



7 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 имени Д. И. Блынского г. Орла; 

в номинации «Молодые педагоги-организаторы»: 
Агейкину Елену Вячеславовну, педагога-организатора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея 
№ 28 г. Орла имени дважды Героя Советского Союза Г. М. Паршина; 

Мартынову Юлию Сергеевну, педагога-организатора 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея 
№ 1 имени М. В. Ломоносова города Орла; 

в номинации «Молодые преподаватели среднего профессионального 
образования» Зубову Анну Алексеевну, мастера производственного обучения 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский техникум сферы услуг». 

12. Наградить полуфиналистов регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России» в 2020 году в Орловской области дипломами 
Департамента образования Орловской области с вручением приза в денежном 
выражении в размере 5 ООО (пять тысяч) рублей: 

Захарову Ольгу Юрьевну, учителя французского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды Героя Советского Союза 
маршала М. Е. Катукова города Орла; 

Колмыкову Ольгу Ильиничну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии 
№ 19 имени Героя Советского Союза В. И. Меркулова города Орла; 

Лаврушину Марину Вячеславовну, учителя биологии и химии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
г. Волхова»; 

Матушкину Ирину Викторовну, учителя начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 9»; 

Соколову Ларису Александровну, учителя биологии и химии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Максимовская основная общеобразовательная школа Урицкого района 
орловской области; 

Черенкову Елену Александровну, учителя технологии и 
изобразительного искусства Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Глазуновская средняя 
общеобразовательная школа. 

13. Наградить участников регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России» в 2020 году в Орловской области дипломами 
Департамента образования Орловской области с вручением приза в денежном 
выражении в размере 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей: 

Горлину Татьяну Юрьевну, учителя английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея 



8 

№ 32 имени И. М. Воробьева г. Орла; 
Горюшкиной Наталье Витальевне, учителя истории и 

обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Никольская средняя общеобразовательная школа» (Ливенский 
район); 

Костикову Ирину Николаевну, учителя биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Никольская основная 
общеобразовательная школа» (Покровский район); 

Кудрявцеву Татьяну Дмитриевну, учителя информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны; 

Майорову Екатерину Леонидовну, учителя музыки 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - школы № 
52 города Орла; 

Морозова Алексея Алексеевича, учителя русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
- лицея № 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла; 

Пашкову Ольгу Викторовну, учителя информатики 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Плосковская основная общеобразовательная школа» (Свердловский район); 

Прилепскую Любовь Александровну, учителя обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Верховская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

Пшикину Светлану Юрьевну, учителя биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 25 г. Орла; 

Слепцову Юлию Юрьевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Шаблыкинская средняя общеобразовательная школа имени А. Т. Шурупова» 
Шаблыкинского района Орловской области. 

14. Определить победителями в конкурсных номинациях 
регионального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 
2020 году в Орловской области и наградить дипломами Департамента 
образования Орловской области с вручением приза в денежном выражении в 
размере 3 ООО (три тысячи) рублей: 

в номинации «Педагог-творец» Анисимову Екатерину Николаевну, 
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Змиевский детский сад комбинированного вида № 1» 
(Свердловский район); 

в номинации «Педагог-исследователь» Филюкову Ирину Ивановну, 
воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Русско-Бродский детский сад № 1» (Верховский район). 

15. Наградить участников регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Воспитатель года России» в 2020 году в Орловской области 



9 

дипломами Департамента образования Орловской области с вручением приза 
в денежном выражении в размере 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей: 

- Антошкину Викторию Александровну, педагога дополнительного 
образования муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 62 комбинированного вида (г. Орел); 

Гаврину Елену Александровну, воспитателя Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Дмитровского 
района Орловской области «Детский сад комбинированного вида 
«Колокольчик»; 

Громову Юлию Валерьевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Мценска 
«Детский сад № 11»; 

Гусеву Ирину Анатольевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 39» (г. Орел); 

Деревякину Анну Павловну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 74 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному направлению развития детей города Орла; 

Елизарову Ирину Сергеевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 95 
города Орла; 

Казимирову Наталью Владимировну, воспитателя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Кромского района Орловской области «Детский сад № 2»; 

Накрайникову Кристину Николаевну, воспитателя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
детского сада № 1 «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятелньости по познавательно-речевому развитию детей, 
отделения № 2 (Колпнянский район); 

Раденкову Галину Викторовну, воспитателя филиала 
«Колокольчик» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Детский сад № 1 п. Глазуновка; 

Соболеву Наталью Павловну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
«Солнышко» с. Сосково Сосковского района Орловской области; 

Теряеву Оксану Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 83 
комбинированного вида» (г. Орел); 

Тугачеву Лилию Александровну, воспитателя структурного 
подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Отрадинская средняя общеобразовательная школа» 
«Отрадинский детский сад»; 

Хохлову Марину Сергеевну, воспитателя муниципального 



10 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 80» г. Орла. 

16. Наградить участников регионального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» в 2020 году в Орловской области 
дипломами Департамента образования Орловской области с вручением приза 
в денежном выражении в размере 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей: 

Кабанову Татьяну Викторовну, педагога дополнительного 
образования бюджетного учреждения Орловской области дополнительного 
образования «Орловская станция юных натуралистов»; 

Комиссарова Григория Сергеевича, тренера-преподавателя 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа № 6 города Орла». 

17 Наградить участников регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Педагогический дебют» в 2020 году в Орловской области 
дипломами Департамента образования Орловской области: 

в номинации «Молодые учителя»: 
Бойко Валентину Александровну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии 
№ 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла; 

Глушенко Евгению Александровну, учителя-логопеда 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 17 с углублённым изучением французского 
языка имени 6-ой Орловско-Хинганской стрелковой дивизии г. Орла; 

Егупову Екатерину Александровну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии 
№ 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла; 

Карпову Маргариту Владимировну, учителю русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
- средней общеобразовательной школы № 30 г. Орла; 

Клевцова Александра Александровича, учителя физической 
культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Колпнянский лицей»; 

Леонову Марию Олеговну, учителя английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н.С. Лескова с углубленным 
изучением английского языка г. Орла; 

Пуценко Лилию Сергеевну, учителя математики Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла; 

Ягупову Светлану Васильевну, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 31 г. Орла. 

18. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительною 



11 

профессионального образования «Институт развития образования» 
(Патронова И. А.) совместно с управлением образования администрации 
города Орла (Шатохин А. В.) и бюджетному учреждению Орловской области 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников имени 
Ю. А. Гагарина» (Марушкина Н. А.) подготовить материалы на: 

- Пикалину Анну Юрьевну, учителя английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 23 с углубленным изучением английского 
языка г. Орла, победителя регионального этапа конкурса «Учитель года 
России» в 2020 году в Орловской области, для участия в финале 
Всероссийского конкурса «Учитель года России»; 

- Гольцову Наталью Николаевну, воспитателя Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 88 
комбинированного вида», победителя регионального этапа конкурса 
«Воспитатель года России» в 2020 году в Орловской области, для участия 
в финале Всероссийского конкурса «Воспитатель года России»; 

- Амелину Ольгу Юрьевну, педагога дополнительного образования 
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина», победителя 
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю 
детям» в 2020 году в Орловской области, для участия в финале 
Всероссийского конкурса «Сердце отдаю детям». 

19. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием, 
руководителей образовательных организаций, подведомственных 
Департаменту образования Орловской области. 

20. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова 


